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1. Arbejdet med den pædagogiske læreplan

Hvilke dele af vores pædagogiske læringsmiljø har vi særligt fokus på ?

 Skabe små læringsrum i Børnehaven til fordybelse og leg

 Garderoben; Rolig aflevering om morgenen

Hvordan har vi organiseret vores evalueringskultur?

På vores pædagogiske dag gennemgår og justerer vi, hvert år vores pædagogiske læreplaner og måden

hvorpå vi evaluerer dem. Til evalueringen har vi udarbejdet vores eget evalueringsskema

(se bilag i pædagogiske læreplaner; Evaluering af pædagogiske læreplaner).

Hvert andet år, anvender vi EVAs evalueringsskabelon til gennemgang og justeringer af vores

pædagogiske læreplaner. Spørgsmålene afspejler de lovmæssige krav til evalueringen.

Hvordan har vi arbejdet med vores lokale skriftlige læreplan?

Vi har i Børnehuset, i fællesskab, skabt nye læreplaner i januar 2023 som er tilrettelagt vores hus. Vi mente

at vores læreplaner skulle opløftes til det personaleskift der har været i huset. De nye læreplaner, blev skabt

i en løbende proces mellem medarbejder og konstitueret leder.



2. Evaluering og dokumentation af elementer

i det pædagogiske læringsmiljø

Hvad var formålet med den evaluering, vi gennemførte?

At skabe bedre læringsmiljøer der samlede Børnehavens fysiske rammer, samt skabe små læringsrum med

hvert deres formål. Vi anvendte vores evaluering af arbejdet med de pædagogiske læreplaner

Evaluering af arbejdet med pædagogiske læreplaner

Institution; Egense Naturbørnehus

Dato; 27/4-2023

Tilstedeværende personale; Camilla, Kasper, Tine, Michael.

Bestyrelse tilstede; Tina, næstformand og kontaktperson til Børnehuset

Hvordan har vi indtil nu arbejdet med indholdet i den skriftlige pædagogiske læreplan?

 Hvilket udbytte har børnene af hverdagen?

◦ Læringsmiljø; omflytning af møbler og optimere indretningen for at optimere fordybelsen

og udviklingen af legen.

◦ Læringsrum; Fokus på hvilket læringsrum de voksne indtager i løbet af dagen.

Hvad er formålet med en evaluering af et pædagogiske læringsmiljø med henblik på at understøtte

alle børns trivsel, udvikling, læring og dannelse. Kom med eksempel;

 Børnenes perspektiver?

◦ Børnene er med til at indrette læringsrummene når der laves om i institutionen.

◦ Børnemøde med ideer



 Samspil og relationer?

◦ Skabe læringsmiljøer, der indbyder til samspil og fællesskab samt ro og fordybelse.

◦ Vi vil gerne skabe små rum i Børnehaven, for at give børnene forskellige udfoldelses -og

fordybelses muligheder.

 Deltagelses muligheder?

◦ Alle børn skal kunne deltage på hvert deres niveau. Derfor er det vigtigt for os at børnene er

med i planlægningen når læringsrummene rettes til.

▪ Børnemøde omkring hvad børnene ønsker og deres ideer

▪ Observationer; Hvad ser vi børnene har brug for i hverdagen, når vi skal indrette ?

 Hvilken stemning er tilsted i læringsmiljøet?

◦ Ro, fællesskab, fordybelse, at kunne trække sig fra fællesskabet

Hvilken dokumentationsform anvendte I?

 

Betød det ændringer og/eller justeringer af det pædagogiske læringsmiljø?

 Det pædagogiske personales rolle og placering?

 Indretning af eksisterende og nye læringsmiljøer?

◦ På vores arbejdsdag blev vores og børnenes ideer forankret i Børnehaven. Forældre og

lokale mødte op på vores arbejdsdag og hjalp os med, at udforme, forbedre og indrette

vores ønsker til børnene.

 Hvad skal justeres og forankres?

◦ Aktivitetsstationer, legestationer med overblik for børnene omkring de materialer der er til

rådighed med fx billeder og tekst.

◦ Små læringsrum er blevet indrettet i Børnehaven med fokus på observationer fra hverdagen

og fra ideer fra børnene på børnemødet. Vi har indrettet;

▪ Læsehjørne med mulighed for rolig led på gulvet

▪ Hyggehjørne til formål at give mulighed for at trække sig fra fællesskabet

▪ Viden og aktivitets område med mulighed for at tegne, spille spil og samles med tema

aktiviteter i hverdagen.



Hvad er vores næste skridt i forhold til den skriftlige pædagogiske læreplan?

Fokus områder;

 Forberedelse til personale

 Ugeplan for huset med fokus på faste temadage og faste aktiviteter i huset

 SMTTE skal anvendes aktivt i vores pædagogiske planlægning, udførsel og evaluering .

◦ Vi skal blive gode til at anvende SMTTE i vores hverdag, ved planlagte aktiviteter. Dette for

at holde hinanden op på vores mål og udele opgaver til de forskellige tovholdere.

Hvad lærte vi om sammenhængen mellem vores pædagogiske læringsmiljø og børnenes trivsel, læring,

udvikling og dannelse?

Garderobe; Vi oplever børn og forældre der bruge mere tid på afleveringen sammen med deres børn uden

afbrydelser. Ved at vi har fået en garderobe der er lukket af, uden udsyn til den resterende indretning, har vi

opnået vores mål med den nye indretning heraf.

Børnene har en ny ro ved afleveringerne og kan få sagt farvel til mor og far uden afbrydelser fra de andre

børn som er afleveret. Endvidere har vi installeret et vinke vindue for de børn, som har brug for et sidste 'vi

ses' til mor og far inden dagen går i gang for dem.

Små læringsrum i børnehaven;

▪ Læsehjørne med mulighed for rolig led på gulvet: Opbevaringsbænke med madrasser og

puder der indbyder til ro og fordybelse. I forlængelse opbevares der biler i denne ene

bænk, med mulighed for at fordybelses led på gulvet.

▪ Hyggehjørne til formål at give mulighed for at trække sig fra fællesskabet; I den gamle

garderobe, har vi installeret en sofa, på børnene opfordring fra børnemødet. Der er

ligeledes lagt et blødt tæppe og sat et børn med hyggelys. Børnene skal, gennem vores

årsplan og temaer, lave kunst der skal opsætte i netop det hjørne. Dette for at skabe

ejerskab for børnene for deres hyggehjørne.

▪ Viden og aktivitets område med mulighed for at tegne, spille spil og samles med tema

aktiviteter i hverdagen: Dette areal er i det åbne rum – vi har derfor valgt at samle at

naturvidenskab og fund i naturen samt billeder af dyr i dette areal. Her samles børnehaven

når der er tema dag og der er fordybende aktiviteter eller videns deling. Når der ikke er

tema dag er der her mulighed for at spille spil, tegne eller lege med fx modellervoks



Inddragelse af forældrebestyrelsen

Næstformanden og kontaktpersonen for bestyrelsen er en fast del af vores personalemøder og er derfor

med i dialogens start, vedrørende ny indretning af børnehaven.

Det fremadrettede arbejde

Hvilke områder af vores pædagogiske læringsmiljø vil vi fremadrettet sætte mere fokus på?

Ugeplan; Ugeplan for huset med fokus på faste temadage og faste aktiviteter i huset; Vi vil gerne skabe en

kontinuerlig base for både personale samt børn og forældre ved at have en fast ugeplan med faste

temadage, legestue, legegrupper osv.

SMTTE; SMTTE skal anvendes aktivt i vores pædagogiske planlægning, udførsel og evaluering .

◦ Vi skal blive gode til at anvende SMTTE i vores hverdag ved planlagte aktiviteter. Dette for at

holde hinanden op på vores mål og uddele opgaver til de forskellige tovholdere.

Hvordan har eller vil vi på baggrund af denne evaluering ændre og/eller justere vores skriftlige pædagogiske

læreplan?

Vi har ikke justeret skriftligt i denne omgang da vores læreplaner blevet omlagt og fuldt revideret i januar 2023.

vores omgivelser er herefter nu tilpasset til vores visioner for vores hverdag og er udmøntet i praksis.


